



M A VAZ LIMA – ME

CNPJ: 15.472.431/0001-28

AV. ANTONIO PEREIRA ARAGÃO, 1156 B – CENTRO
SÃO MATEUS DO MARANHÃO - MA

COTAÇÃO DE PREÇOS

À Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão - MA

Apresento a Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão - MA, a presente Cotação de Preços tendo por objeto a Contratação de Empresa para o fornecimento de material de limpeza em geral atendendo assim as necessidades da Câmara Municipal de Alto Aelgre do Maranhão - MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	V. UNT	V. TOTAL
1	AGUA SANITÁRIA Especificação: Desinfetante de uso geral, embalagem de 1.000ml, caixa com 12 unidades.	unid	120	2,75	330,00
2	ALCOOL EM GEL Especificação: álcool etílico hidratado, Tipo: gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: neutralizante, espessante e grau cosmético, Normas técnicas: registro no ministério da saúde, Unidade de fornecimento: embalagem com 1000 ml, caixa com 12 unidades.	unid	60	10,25	615,00
3	ALCOOL ETILICO 96 COMUM Especificação: álcool etílico hidratado, Tipo: liquido, Aplicação: produto limpeza doméstica, Normas técnicas: registro no ministério da saúde, Unidade de Fornecimento: Embalagem de 1 Litro, caixa com 12 unidades.	unid	60	8,20	492,00
4	ALVEJANTE Especificação: multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro, com registro e autorização de funcionamento emitidos pelo Ministério da Saúde, caixa com 12 embalagens.	Unid	150	4,70	705,00
5	BALDE PLÁSTICO Especificação: em polietileno, alça em aço zincado capacidade de 10L.	unidade	5	6,50	32,50
6	CERA LIQUIDA Especificação: Composição: carnaúba, cera microcristalina, parafina, solventes alifáticos, água, emulsificante, tensoativo aniônio, silicone, conservante, coadjuvante, óleo de pinho, corante e essência. Informação Adicional: Ideal para lajotas, ladrilhos, mármore e marmorites, cerâmica, assoalho sem sintético ou Cascolac. caixa com 12 unidades, embal com 180ml.	Unid	24	4,70	112,80
7	CESTO PARA LIXO 8L Especificação: em plástico, telado, formato cilíndrico, fundo plano, capacidade para 8 litros.	unidade	5	3,50	17,50
8	CESTO PARA LIXO COM PEDAL Especificação: Cesto e tampa injetados em plástico polipropileno (PP) copolímero. O acionamento da tampa deve ser feito através de pedal o que evita eventual risco de contaminação, a haste e pedal confeccionados com plástico resistente, capacidade de 10l.	unidade	4	18,00	72,00
9	CESTO PARA LIXO COM PEDAL Especificação: Cesto e tampa injetados em plástico polipropileno (PP) copolímero. O acionamento da tampa deve ser feito através de pedal o que evita eventual risco de contaminação, a haste e pedal confeccionados com plástico resistente, capacidade de 30l.	unidade	4	32,00	128,00
10	COLHER DESCARTÁVEL Especificação: Material plástico, cor transparente, medindo aproximadamente 160mm, pacote com 50 unidades.	pacote	150	2,60	390,00



M A VAZ LIMA – ME

CNPJ: 15.472.431/0001-28

AV. ANTONIO PEREIRA ARAGÃO, 1156 B – CENTRO
SÃO MATEUS DO MARNAHÃO - MA

11	COPO DESCARTAVEL 50ML. Especificação: caixa c/5.000 un., produzido pelo processo de termo formagem, destinado ao consumo de bebidas e outros similares. Os copos devem apresentar massa mínima de 2,20 gramas. Os copos devem ser fabricados em poliestireno, com ou sem a incorporação de aditivos e ou pigmentos, a critério do fabricante, que deve assegurar a obtenção de um produto que atenda às condições da NBR 14865:2002. As resinas termoplásticas, aditivos e/ou pigmentos empregados na fabricação dos copos devem obedecer às resoluções nº 105 de 19/05/1999 e nº 23 de 15/03/2000 da Agência Nacional de Vigilância Sanitária. Os copos devem ser isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações com as normas da ABNT.	Pct	120	1,50	180,00
12	COPO PLÁSTICO DESCÁTAVEL 180 ML. Especificação: capacidade de 180 ML, caixa c/2.500 un., produzido pelo processo de termo formagem, destinado ao consumo de bebidas e outros similares. Os copos devem apresentar massa mínima de 2,20 gramas. Os copos devem ser fabricados em poliestireno, com ou sem a incorporação de aditivos e ou pigmentos, a critério do fabricante, que deve assegurar a obtenção de um produto que atenda às condições da NBR 14865:2002. As resinas termoplásticas, aditivos e/ou pigmentos empregados na fabricação dos copos devem obedecer às resoluções nº 105 de 19/05/1999 e nº 23 de 15/03/2000 da Agência Nacional de Vigilância Sanitária. Os copos devem ser isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações com as normas da ABNT.	Pct	120	34,50	4.140,00
13	DESINFETANTE GL 2L. Especificação: Desinfetante concentrado Eucalipto, Floral ou lavanda, para Lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. Por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de Ativos: 25% Diluição Máxima: 1/200. Anti-séptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido, o produto deve ter registro no Ministério da Saúde, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 5 meses. Embalagem com 2L, caixa com 06 unidades.	Pct	120	5,75	690,00
14	DESINFETANTE LIMÃO Especificação: desinfetante aroma limão de ampla ação bacteriana e germicida, limpa desinfeta e perfuma, uso geral embal com 2 litro caixa com com 6 unidades.	Unid	48	5,75	276,00
15	DESODORIZADOR DE AR SPRAY Especificação: Aromatizante de ambientes, floral ou lavanda, contendo 400ml/247g com 12 unidades.	Unid	60	8,75	525,00
16	DETERGENTE Especificação: líquido, neutro, glicerinado, biodegrá-dável e testado dermatologicamente, frasco com 500 ml com tampa dosadora. Devem constar no rótulo o nº do registro na anvisa/ms, cnpj da empresa, crq do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato, data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 02 anos. caixa com 24 unidades.	Unid	60	1,50	90,00
17	ESCOVA PARA LIMPEZA Especificação: base em plástico com cerdas em nylon, dimensões mínimas 13cm x 6cm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	unidade	5	2,00	10,00
18	ESPONJA DE LÃ DE AÇO Especificação: fardo com 10 embalagens, com 14 unidades	unid	36	1,35	48,60



M A VAZ LIMA – ME

CNPJ: 15.472.431/0001-28

AV. ANTONIO PEREIRA ARAGÃO, 1156 B – CENTRO
SÃO MATEUS DO MARNAHÃO - MA

19	ESPONJA EM ESPUMA DUPLA FACE. Especificação: para uso cozinha esponja para lavagem (dupla face), nas cores verde e amarela, med. aprox. 110x75x20mm, sendo uma face macia e outra abrasiva embalagem com 3 unidades. Validade mínima de 18 meses.	pacote	80	1,00	80,00
20	FLANELA PARA LIMPEZA 30X50 Especificação: em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor amarela, medindo aproximadamente 40 x 60cm, com etiqueta costurada informando no mínimo o cnpj do fabricante e a composição do tecido.	unidade	30	3,50	105,00
21	GUARDANAPO DE PAPEL Especificação : na cor branca, decorado, macio, com medidas aproximadas de 22 x 24 cm, em pacotes de 200 folhas.	pacote	60	1,85	111,00
22	INSETICIDA Especificação: em aerosol, para eliminação de insetos 300ml.	unidade	30	9,00	270,00
23	LIMPA VIDRO Especificação: Líquido, COMPOSIÇÃO : Lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante e água, Biodegradável, APLICAÇÃO: Limpeza de vidros em geral, TAMPA: Pulverizador, Frasco, 500ml.	unidade	40	6,85	274,00
24	LIMPADOR MULTIUSO: Especificação: apresentação liquido, limpador de uso geral, embalagem com 500ml.	unidade	80	5,40	432,00
25	LUVA MULTIUSO PARA LIMPEZA Especificação: Luva multiuso de látex 100% natural, com forro 100% algodão, com selo do inmetro, embaladas em pacote plástico contendo um par de luvas.	par	20	3,50	70,00
26	PANO DE CHÃO Especificação: Pano de chão, em algodão lavado, tipo saco, para limpeza. Dimensões aproximadas de 65 x 40 cm.	unidade	30	4,00	120,00
27	PANO DE PRATO Especificação: 100% algodão, medindo no mínimo 60x40cm.	unidade	10	3,00	30,00
28	PAPEL HIGIENICO Especificação: Pacote com 16 rolos de 30mx10cm.	pacote	60	4,90	294,00
29	PAR PARA LIXO Especificação: base em zinco medindo 06cm	unidade	5	4,50	22,50
30	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL Especificação: material plástico incolor/branco, pequeno, pacote com 10.	pacote	250	2,60	650,00
31	PRATO RASO DESCARTÁVEL MÉDIO Especificação: material plástico incolor/branco, pequeno, pacote com 10.	pacote	200	1,60	320,00
32	RODO PARA PUXAR ÁGUA Especificação: base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana à primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20 m de comprimento.	unidade	10	6,50	65,00
33	SABÃO EM BARRA Especificação: glicerinado, neutro, embalagem de 1kg, embalagem com 1kg caixa com 05 unidades de 200g.	Pct/05	48	7,25	348,00



M A VAZ LIMA – ME

CNPJ: 15.472.431/0001-28

AV. ANTONIO PEREIRA ARAGÃO, 1156 B – CENTRO
SÃO MATEUS DO MARANHÃO - MA

34	SABÃO EM PÓ EMBAL. COM 500G Especificação: biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA, Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas. Em embalagem plástica ou caixa de papelão contendo 500g.	unidade	200	4,70	940,00
35	SABONETE LIQUIDO Especificação: com válvula pump dosadora, 500ml.	unidade	30	5,40	162,00
36	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE PARA 100 LITROS Especificação: preto, com 05un., reforçado, medindo 75 x 1,05cm, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em pacotes. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor.	pacote	300	2,50	750,00
37	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE PARA 50 LITROS Especificação: preto, com 10un., reforçado, medindo 54 x 74cm, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em pacotes. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor.	pacote	300	2,00	600,00
38	TOALHA DE MÃO Especificação: em algodão, tamanho 40 x 60cm.	unidade	5	8,25	41,25
39	TOALHA DE PAPEL Especificação: folha dupla, picotada, cor branca (100% branca), super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. pacote com 02 (dois) rolos de 60 toalhas medindo 20x22 cm.	pacote	80	4,70	376,00
40	VASSOURA DE NYLON Especificação: com base pintada, dimensões: comprimento x largura x altura (59cm x 4,5cm x 3,5cm) cerdas de nylon na cor preta, cabo de madeira medindo 1,30mt x 22mm.	unidade	10	7,50	75,00
41	VASSOURA DE PALHA Especificação: Vassoura de palha reforçada mínimo de 50 cm.	unidade	10	1,50	15,00
42	VASSOURA DE PIAÇAVA Especificação: medindo aproximadamente (20 x 3) cm, com cabo em madeira, medindo aproximadamente 1,50 m. O produto deverá ter adesivo com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	unidade	5	3,50	17,50
43	VASSOURA SANITÁRIA Especificação: de cerdas lisas com cabo e cepa de plástico, resistente e higiênica.	unidade	5	8,50	42,50
TOTAL					15.065,15

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 15.065,15 (QUINZE MIL SESENTA E CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS).

Proposta válida por 60 dias.

São Mateus do Maranhão - Ma, 03 de MARÇO de 2020.


Maria Albertina Vaz Lima
Cpf 266.522.693-68
Administradora

COMERCIAL MAIA

C. A. Maia Soares e Cia Ltda. – EPP

CNPJ: 12.573.429/0001-57

Irineu Santos, nº 167A, Centro, Humberto de Campos – MA, CEP: 65.180-000

Fone: (98) 99164-0940, EMAIL: celso_soares89@hotmail.com

COTAÇÃO DE PREÇOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, DE INTERESSE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO - MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	UNITÁRIO	V. TOTAL
01	AGUA SANITÁRIA Especificação: Desinfetante de uso geral, embalagem de 1.000ml, caixa com 12 Unids.	Unid	120	3,10	372,00
02	ALCOOL EM GEL Especificação: álcool etílico hidratado, Tipo: gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: neutralizante, espessante e grau cosmético, Normas técnicas: registro no ministério da saúde, Unid de fornecimento: embalagem com 1000 ml, caixa com 12 Unids.	Unid	60	11,50	690,00
03	ALCOOL ETILICO 96 COMUM Especificação: álcool etílico hidratado, Tipo: liquido, Aplicação: produto limpeza doméstica, Normas técnicas: registro no ministério da saúde, Unid de Fornecimento: Embalagem de 1 Litro, caixa com 12 Unids.	Unid	60	9,20	552,00
04	ALVEJANTE Especificação: multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro, com registro e autorização de funcionamento emitidos pelo Ministério da Saúde, caixa com 12 embalagens.	Unid	150	5,40	810,00
05	BALDE PLÁSTICO Especificação: em polietileno, alça em aço zincado capacidade de 10L.	Unid	5	7,10	35,50
06	CERA LIQUIDA Especificação: Composição: carnaúba, cera microcristalina, parafina, solventes alifáticos, água, emulsificante, tensoativo aniônio, silicone, conservante, coadjuvante, óleo de pinho, corante e essência. Informação Adicional: Ideal para lajotas, ladrilhos, mármore e marmorites, cerâmica, assoalho sem sintético ou Cascolac. caixa com 12 Unids, embal com 180ml.	Unid	24	5,10	122,40
07	CESTO PARA LIXO 8L Especificação: em plástico, telado, formato cilíndrico, fundo plano, capacidade para 8 litros.	Unid	5	3,80	19,00
08	CESTO PARA LIXO COM PEDAL Especificação: Cesto e tampa injetados em plástico polipropileno (PP) copolímero. O acionamento da tampa deve ser feito através de pedal o que evita eventual risco de contaminação, a haste e pedal confeccionados com plástico resistente, capacidade de 10l.	Unid	4	19,70	78,80
09	CESTO PARA LIXO COM PEDAL Especificação: Cesto e tampa injetados em plástico polipropileno (PP) copolímero. O acionamento da tampa deve ser feito através de pedal o que evita eventual risco de contaminação, a haste e pedal confeccionados com plástico resistente, capacidade de 30l.	Unid	4	34,00	136,00
10	COLHER DESCARTÁVEL Especificação: Material plástico, cor transparente, medindo aproximadamente 160mm, Pacote com 50 Unids.	Pacote	150	2,70	405,00
11	COPO DESCARTAVEL 50ML Especificação: caixa c/5.000 un., produzido pelo processo de termo formagem, destinado ao consumo de bebidas e outros similares. Os copos devem apresentar massa mínima de 2,20 gramas. Os copos devem ser fabricados em poliestireno, com ou sem a incorporação de aditivos e ou pigmentos, a critério do fabricante, que deve assegurar a obtenção de um produto que atenda às condições da NBR 14865:2002. As resinas termoplásticas, aditivos e/ou pigmentos empregados na fabricação dos copos devem obedecer às resoluções nº 105 de 19/05/1999 e nº 23 de 15/03/2000 da Agência Nacional de Vigilância Sanitária. Os copos devem ser isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações com as normas	Pacote	120	1,70	204,00

COMERCIAL MAIA

C. A. Maia Soares e Cia Ltda. – EPP

CNPJ: 12.573.429/0001-57

Irineu Santos, nº 167A, Centro, Humberto de Campos – MA, CEP: 65.180-000

Fone: (98) 99164-0940, EMAIL: celso_soares89@hotmail.com

	da ABNT.				
12	COPO PLÁSTICO DESCÁTAVEL 180 ML Especificação: capacidade de 180 ML, caixa c/2.500 un., produzido pelo processo de termo formagem, destinado ao consumo de bebidas e outros similares. Os copos devem apresentar massa mínima de 2,20 gramas. Os copos devem ser fabricados em poliestireno, com ou sem a incorporação de aditivos e ou pigmentos, a critério do fabricante, que deve assegurar a obtenção de um produto que atenda às condições da NBR 14865:2002. As resinas termoplásticas, aditivos e/ou pigmentos empregados na fabricação dos copos devem obedecer às resoluções nº 105 de 19/05/1999 e nº 23 de 15/03/2000 da Agência Nacional de Vigilância Sanitária. Os copos devem ser isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações com as normas da ABNT.	Pacote	120	37,50	4.500,00
13	DESINFETANTE GL 2L Especificação: Desinfetante concentrado Eucalipto, Floral ou lavanda, para Lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. Por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de Ativos: 25% Diluição Máxima: 1/200. Anti-séptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido, o produto deve ter registro no Ministério da Saúde, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 5 meses. Embalagem com 2L, caixa com 06 Unids.	Pacote	120	6,40	768,00
14	DESINFETANTE LIMÃO Especificação: desinfetante aroma limão de ampla ação bacteriana e germicida, limpa desinfeta e perfuma, uso geral embal com 2 litro caixa com com 6 Unids.	Unid	48	6,15	295,20
15	DESODORIZADOR DE AR SPRAY Especificação: Aromatizante de ambientes, floral ou lavanda, contendo 400ml/247g com 12 Unids.	Unid	60	9,70	582,00
16	DETERGENTE Especificação: líquido, neutro, glicerinado, biodegrá-dável e testado dermatologicamente, frasco com 500 ml com tampa dosadora. Devem constar no rótulo o nº do registro na anvisa/ms, cnpj da empresa, crq do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato, data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 02 anos. caixa com 24 Unids.	Unid	60	1,70	102,00
17	ESCOVA PARA LIMPEZA Especificação: base em plástico com cerdas em nylon, dimensões mínimas 13cm x 6cm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unid	5	2,25	11,25
18	ESPONJA DE LÃ DE AÇO Especificação: fardo com 10 embalagens, com 14 Unids	Unid	36	1,60	57,60
19	ESPONJA EM ESPUMA DUPLA FACE. Especificação: para uso cozinha esponja para lavagem (dupla face), nas cores verde e amarela, med. aprox. 110x75x20mm, sendo uma face macia e outra abrasiva embalagem com 3 Unids. Validade mínima de 18 meses.	Pacote	80	1,70	136,00
20	FLANELA PARA LIMPEZA 30X50 Especificação: em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor amarela, medindo aproximadamente 40 x 60cm, com etiqueta costurada informando no mínimo o cnpj do fabricante e a composição do tecido.	Unid	30	3,90	117,00
21	GUARDANAPO DE PAPEL Especificação : na cor branca, decorado, macio, com medidas aproximadas de 22 x 24 cm, em Pacote s de 200 folhas.	Pacote	60	2,10	126,00
22	INSETICIDA Especificação: em aerosol, para eliminação de insetos 300ml.	Unid	30	9,70	291,00
23	LIMPA VIDRO Especificação: Líquido, COMPOSIÇÃO : Lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante e água, Biodegradável, APLICAÇÃO: Limpeza de vidros em geral, TAMPA:	Unid	40	7,10	284,00

COMERCIAL MAIA

C. A. Maia Soares e Cia Ltda. – EPP

CNPJ: 12.573.429/0001-57

Irineu Santos, nº 167A, Centro, Humberto de Campos – MA, CEP: 65.180-000

Fone: (98) 99164-0940, EMAIL: celso_soares89@hotmail.com

	Pulverizador, Frasco, 500ml.				
24	LIMPADOR MULTIUSO: Especificação: apresentação liquido, limpador de uso geral, embalagem com 500ml.	Unid	80	5,90	472,00
25	LUVA MULTIUSO PARA LIMPEZA Especificação: Luva multiuso de látex 100% natural, com forro 100% algodão, com selo do inmetro, embaladas em Pacote plástico contendo um par de luvas.	par	20	3,90	78,00
26	PANO DE CHÃO Especificação: Pano de chão, em algodão lavado, tipo saco, para limpeza. Dimensões aproximadas de 65 x 40 cm.	Unid	30	4,40	132,00
27	PANO DE PRATO Especificação: 100% algodão, medindo no mínimo 60x40cm.	Unid	10	3,25	32,50
28	PAPEL HIGIENICO Especificação: Pacote com 16 rolos de 30mx10cm.	Pacote	60	5,35	321,00
29	PAR PARA LIXO Especificação: base em zinco medindo 06cm	Unid	5	4,80	24,00
30	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL Especificação: material plástico incolor/branco, pequeno, Pacote com 10.	Pacote	250	2,90	725,00
31	PRATO RASO DESCARTÁVEL MÉDIO Especificação: material plástico incolor/branco, pequeno, Pacote com 10.	Pacote	200	1,80	360,00
32	RODO PARA PUXAR ÁGUA Especificação: base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana à primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20 m de comprimento.	Unid	10	7,15	71,50
33	SABÃO EM BARRA Especificação: glicerinado, neutro, embalagem de 1kg, embalagem com 1kg caixa com 05 Unids de 200g.	Pacote	48	7,90	379,20
34	SABÃO EM PÓ EMBAL. COM 500G Especificação: biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA, Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas. Em embalagem plástica ou caixa de papelão contendo 500g.	Unid	200	5,15	1.030,00
35	SABONETE LIQUIDO Especificação: com válvula pump dosadora, 500ml.	Unid	30	5,90	177,00
36	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE PARA 100 LITROS Especificação: preto, com 05un., reforçado, medindo 75 x 1,05cm, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em Pacote s. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor.	Pacote	300	2,75	825,00
37	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE PARA 50 LITROS Especificação: preto, com 10un., reforçado, medindo 54 x 74cm, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em Pacote s. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor.	Pacote	300	2,15	645,00
38	TOALHA DE MÃO Especificação: em algodão, tamanho 40 x 60cm.	Unid	5	9,00	45,00
39	TOALHA DE PAPEL Especificação: folha dupla, picotada, cor branca (100% branca), super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. Pacote com 02 (dois) rolos de 60 toalhas medindo 20x22 cm.	Pacote	80	5,00	400,00
40	VASSOURA DE NYLON Especificação: com base pintada, dimensões: comprimento x largura x altura (59cm x 4,5cm x 3,5cm) cerdas de nylon na cor preta, cabo de madeira medindo 1,30mt x 22mm.	Unid	10	8,00	80,00
41	VASSOURA DE PALHA Especificação: Vassoura de palha	Unid	10	1,80	18,00

COMERCIAL MAIA

C. A. Maia Soares e Cia Ltda. – EPP

CNPJ: 12.573.429/0001-57

Irineu Santos, nº 167A, Centro, Humberto de Campos – MA, CEP: 65.180-000

Fone: (98) 99164-0940, EMAIL: celso_soares89@hotmail.com

	reforçada mínimo de 50 cm.				
42	VASSOURA DE PIAÇAVA Especificação: medindo aproximadamente (20 x 3) cm, com cabo em madeira, medindo aproximadamente 1,50 m. O produto deverá ter adesivo com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unid	5	3,90	19,50
43	VASSOURA SANITÁRIA Especificação: de cerdas lisas com cabo e cepa de plástico, resistente e higiênica.	Unid	5	9,10	45,50
Valor total R\$					16.574,95

Valor total da proposta: R\$ 16.574,95 (dezesesseis mil quinhentos e setenta e quatro reais e noventa e cinco centavos).

A PROPOSTA APRESENTADA TEM SUA VÁLIDADE DE 60 DIAS.

Humberto de Campos – MA, 03 de Março de 2020.


C A MAIA SOARES E CIA LTDA - EPP

Celso André Maia Soares

Cédula de Identidade nº 224170820025

CPF: 028.202.333-09

Sócio Administrador.

D. GEANE ASSUNÇÃO DOS SANTOS (M.C.MATEUS)

CNPJ: 25.322.919/0001-22

END: RUA DO SOL Nº.263ª, CENTRO, SÃO MATEUS DO MARANHÃO – MA

CEP:65.470-000

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha abaixo (preços unitários e totais) referentes à futuras e eventuais contratações de empresas especializadas para aquisição de material de limpeza e descartáveis, de interesse desta casa legislativa o, conforme especificações e quantitativos descritos abaixo, e entregar em até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento desta, no Departamento de Compras desta Câmara Municipal, com sede à Av. Rodoviária, s/nº, Centro, Alto Alegre do Maranhão - MA, Cep 65413-000, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas).

A cotação de preços poderá ser preenchida a próprio punho (conforme formulário constante do Anexo I) ou elaborada e impressa por qualquer processo eletrônico, em papel timbrado da empresa fornecedora dos preços.

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção da “PLANILHA DE PREÇOS DE MERCADO”.

A empresa deverá fornecer os preços praticados atualmente pela mesma para os itens constantes da planilha abaixo:

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

Item	Descrição	Und.	Quantidade	V. Unitário	V. Total
01	Água sanitária especificação: desinfetante de uso geral, embalagem de 1.000ml, caixa com 12 Unidade.	Unidade	120	3,03	363,60
02	Álcool em gel especificação: álcool etílico hidratado, tipo: gel sanitizante, aplicação: produto limpeza doméstica, características adicionais: neutralizante, espessante e grau cosmético, normas técnicas: registro no ministério da saúde, Unidade de fornecimento: embalagem com 1000 ml, caixa com 12 Unidade.	Unidade	60	11,28	676,80
03	Álcool etílico 96 comum especificação: álcool etílico hidratado, tipo: líquido, aplicação: produto limpeza doméstica, normas técnicas: registro no ministério da saúde, Unidade de fornecimento: embalagem de 1 litro, caixa com 12 Unidade.	Unidade	60	9,02	541,20
04	Alvejante especificação: multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo	Unidade	150	5,17	775,50

D.GEANE ASSUNÇÃO DOS SANTOS (M.C.MATEUS)

CNPJ: 25.322.919/0001-22

END: RUA DO SOL Nº.263ª, CENTRO, SÃO MATEUS DO MARANHÃO – MA

CEP:65.470-000

	hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro, com registro e autorização de funcionamento emitidos pelo ministério da saúde, caixa com 12 embalagens.				
05	Balde plástico especificação: em polietileno, alça em aço zincado capacidade de 10l.	Unidade	5	7,15	35,75
06	Cera líquida especificação: composição: carnaúba, cera microcristalina, parafina, solventes alifáticos, água, emulsificante, tensoativo aniônico, silicone, conservante, coadjuvante, óleo de pinho, corante e essência. Informação adicional: ideal para lajotas, ladrilhos, mármore e marmorites, cerâmica, assoalho sem sintético ou cascolac. Caixa com 12 Unidade, embal com 180ml.	Unidade	24	5,15	123,60
07	Cesto para lixo 8l especificação: em plástico, telado, formato cilíndrico, fundo plano, capacidade para 8 litros.	Unidade	5	3,85	19,25
08	Cesto para lixo com pedal especificação: cesto e tampa injetados em plástico polipropileno (pp) copolímero. O acionamento da tampa deve ser feito através de pedal o que evita eventual risco de contaminação, a haste e pedal confeccionados com plástico resistente, capacidade de 10l.	Unidade	4	19,80	79,20
09	Cesto para lixo com pedal especificação: cesto e tampa injetados em plástico polipropileno (pp) copolímero. O acionamento da tampa deve ser feito através de pedal o que evita eventual risco de contaminação, a haste e pedal confeccionados com plástico resistente, capacidade de 30l.	Unidade	4	35,00	140,00
10	Colher descartável especificação: material plástico, cor transparente, medindo aproximadamente 160mm, Pacote com 50 Unidade.	Pacote	150	2,80	420,00
11	Copo descartável 50ml especificação: caixa c/5.000 un., produzido pelo processo de termo formagem, destinado ao consumo de bebidas e outros similares. Os copos devem apresentar massa mínima de 2,20 gramas. Os copos devem ser fabricados em poliestireno, com ou sem a incorporação de aditivos e ou pigmentos, a critério do fabricante, que deve assegurar a obtenção de um produto que atenda às condições da nbr 14865:2002. As resinas termoplásticas, aditivos e/ou pigmentos empregados na fabricação dos copos devem obedecer às resoluções nº 105 de 19/05/1999 e nº 23 de 15/03/2000 da agência nacional de vigilância sanitária. Os copos devem ser isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações com as normas da abnt.	Pacote	120	1,60	192,00
12	Copo plástico descartável 180 ml especificação: capacidade de 180 ml, caixa c/2.500 un., produzido pelo processo de termo formagem, destinado ao consumo de bebidas e outros similares. Os copos devem apresentar massa mínima de 2,20 gramas. Os copos devem ser fabricados em poliestireno, com ou sem a incorporação de aditivos e ou pigmentos, a critério do fabricante, que deve assegurar a obtenção de um produto que atenda às condições da nbr 14865:2002. As resinas termoplásticas, aditivos e/ou pigmentos empregados na	Pacote	120	37,80	4.536,00

D.GEANE ASSUNÇÃO DOS SANTOS (M.C.MATEUS)

CNPJ: 25.322.919/0001-22

END: RUA DO SOL Nº.263ª, CENTRO, SÃO MATEUS DO MARANHÃO – MA

CEP:65.470-000

	fabricação dos copos devem obedecer às resoluções nº 105 de 19/05/1999 e nº 23 de 15/03/2000 da agência nacional de vigilância sanitária. Os copos devem ser isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações com as normas da abnt.				
13	Desinfetante gl 2l especificação: desinfetante concentrado eucalipto, floral ou lavanda, para lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. Por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de ativos: 25% diluição máxima: 1/200. Anti-séptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido, o produto deve ter registro no ministério da saúde, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 5 meses. Embalagem com 2l, caixa com 06 Unidade.	Pacote	120	6,30	756,00
14	Desinfetante limão especificação: desinfetante aroma limão de ampla ação bacteriana e germicida, limpa desinfeta e perfuma, uso geral embal com 2 litro caixa com com 6 Unidade.	Unidade	48	6,30	302,40
15	Desodorizador de ar spray especificação: aromatizante de ambientes, floral ou lavanda, contendo 400ml/247g com 12 Unidade.	Unidade	60	9,60	576,00
16	Detergente especificação: líquido, neutro, glicerinado, biodegrá-dável e testado dermatologicamente, frasco com 500 ml com tampa dosadora. Devem constar no rótulo o nº do registro na anvisa/ms, cnpj da empresa, crq do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato, data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 02 anos. Caixa com 24 Unidade.	Unidade	60	1,60	96,00
17	Escova para limpeza especificação: base em plástico com cerdas em nylon, dimensões mínimas 13cm x 6cm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	5	2,20	11,00
18	Esponja de lã de aço especificação: fardo com 10 embalagens, com 14 Unidade	Unidade	36	1,50	54,00
19	Esponja em espuma dupla face. Especificação: para uso cozinha esponja para lavagem (dupla face), nas cores verde e amarela, med. Aprox. 110x75x20mm, sendo uma face macia e outra abrasiva embalagem com 3 Unidade. Validade mínima de 18 meses.	Pacote	80	1,10	88,00
20	Flanela para limpeza 30x50 especificação: em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor amarela, medindo aproximadamente 40 x 60cm, com etiqueta costurada informando no mínimo o cnpj do fabricante e a composição do tecido.	Unidade	30	3,80	114,00
21	Guardanapo de papel especificação : na cor branca, decorado, macio, com medidas aproximadas de 22 x 24 cm, em Pacotes de 200 folhas.	Pacote	60	2,00	120,00
22	Inseticida especificação: em aerosol, para eliminação de insetos 300ml.	Unidade	30	9,80	294,00
23	Limpa vidro especificação: líquido, composição : lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante e água, biodegradável, aplicação: limpeza de vidros em geral, tampa: pulverizador, frasco, 500ml.	Unidade	40	7,20	288,00
24	Limpador multiuso: especificação: apresentação liquido, limpador de uso geral, embalagem	Unidade	80	5,80	464,00

D.GEANE ASSUNÇÃO DOS SANTOS (M.C.MATEUS)

CNPJ: 25.322.919/0001-22

END: RUA DO SOL Nº.263ª, CENTRO, SÃO MATEUS DO MARANHÃO – MA

CEP:65.470-000

	com 500ml.				
25	Luva multiuso para limpeza especificação: luva multiuso de látex 100% natural, com forro 100% algodão, com selo do inmetro, embaladas em Pacote plástico contendo um par de luvas.	Par	20	3,80	76,00
26	Pano de chão especificação: pano de chão, em algodão lavado, tipo saco, para limpeza. Dimensões aproximadas de 65 x 40 cm.	Unidade	30	4,30	129,00
27	Pano de prato especificação: 100% algodão, medindo no mínimo 60x40cm.	Unidade	10	3,20	32,00
28	Papel higiênico especificação: Pacote com 16 rolos de 30mx10cm.	Pacote	60	5,30	318,00
29	Par para lixo especificação: base em zinco medindo 06cm	Unidade	5	4,90	24,50
30	Prato fundo descartável especificação: material plástico incolor/branco, pequeno, Pacote com 10.	Pacote	250	2,80	700,00
31	Prato raso descartável médio especificação: material plástico incolor/branco, pequeno, Pacote com 10.	Pacote	200	1,70	340,00
32	Rodo para puxar água especificação: base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana à primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20 m de comprimento.	Unidade	10	7,10	71,00
33	Sabão em barra especificação: glicerinado, neutro, embalagem de 1kg, embalagem com 1kg caixa com 05 Unidade de 200g.	Pacote	48	7,80	374,40
34	Sabão em pó embal. Com 500g especificação: biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, com registro na anvisa, composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas. Em embalagem plástica ou caixa de papelão contendo 500g.	Unidade	200	5,10	1.020,00
35	Sabonete liquido especificação: com válvula pump dosadora, 500ml.	Unidade	30	5,80	174,00
36	Saco plástico para lixo capacidade para 100 litros especificação: preto, com 05un., reforçado, medindo 75 x 1,05cm, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em Pacotes. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a lei do consumidor.	Pacote	300	2,70	810,00
37	Saco plástico para lixo capacidade para 50 litros especificação: preto, com 10un., reforçado, medindo 54 x 74cm, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em Pacotes. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a lei do consumidor.	Pacote	300	2,10	630,00
38	Toalha de mão especificação: em algodão, tamanho 40 x 60cm.	Unidade	5	8,90	44,50

D.GEANE ASSUNÇÃO DOS SANTOS (M.C.MATEUS)

CNPJ: 25.322.919/0001-22

END: RUA DO SOL Nº.263ª, CENTRO, SÃO MATEUS DO MARANHÃO – MA

CEP:65.470-000

39	Toalha de papel especificação: folha dupla, picotada, cor branca (100% branca), super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. Pacote com 02 (dois) rolos de 60 toalhas medindo 20x22 cm.	Pacote	80	5,10	408,00
40	Vassoura de nylon especificação: com base pintada, dimensões: comprimento x largura x altura (59cm x 4,5cm x 3,5cm) cerdas de nylon na cor preta, cabo de madeira medindo 1,30mt x 22mm.	Unidade	10	8,20	82,00
41	Vassoura de palha especificação: vassoura de palha reforçada mínimo de 50 cm.	Unidade	10	1,60	16,00
42	Vassoura de piaçava especificação: medindo aproximadamente (20 x 3) cm, com cabo em madeira, medindo aproximadamente 1,50 m. O produto deverá ter adesivo com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	5	3,80	19,00
43	Vassoura sanitária especificação: de cerdas lisas com cabo e cepa de plástico, resistente e higiênica.	Unidade	5	9,20	46,00
Valor total R\$					16.380,70

SÃO MATEUS DO MARANHÃO – MA 02 DE MARÇO DE 2020.



LEONARDO SILVA DA CONCEIÇÃO
CPF:067.976.883-10
FUNCIONÁRIO